reliceret ab instanti festo omnium Sanctorum usque ad annum. Quod si

infra terminum predictum non reliceret, predicta concessio non lenerel.

[n cuius rei teslimonium présentes litteras emisimus sigillo nostro sigilla-

tas. Datum anno Domini milleslmo duceniesimo quadragesimo quarto

mense octobri. Inspecta igitur domo predicta vidimus eam competenter

refectam infra terminum supra scriptum: cui rei ad petitionem et securita-

tem predicti Johanni teslimonium i)crhibenius huic carte sigilla nostra

appendentes. Datum feria secunda anne festum omnium Sanctorum anno

Domini millesimo CC". quadragesimo quinto.

Exirail du MS. de Daniel de Blochem.

1245. 30 àécemhve. — Le pape Innocent (IV) ordonne de ne pas payer aux

chanoines absents les revenus de leurs prébendes et les distributions quoti-

diennes sans une permission expresse du Saint-Siège.

Dinocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis decano et

capitulo ecclesie Sancti Pauli Leodiensis salutem et aposlolicam benedic-

tionem. Ul gratia quam quibusdam concanonicis vestris de percipiendis

in absenlia prebendaruni suarum provenlibus fecisse dicinuir, non sit vobis

graviter onerosa, aucloritate vobis prcsentium indulgemus ut cotidiaiias
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distributioiies vel alia que loco earura canonici eiusdem ecclesie résidentes

inter se solum coramuniter dividunt non leneamini canonicis absentibus

exhibere, sine mandato sedis apostolice speciali plenam faciente de bac

indiilgeniia menlionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc allemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Pelri et Pauli apostolorum se noverit incursiirum. Datum Lug-

duna III lialendas ianuariis, pontificalus nostri anno tertio.

Original sur velin. Cordons de (il rouge et jaune soutenant un sceau

qui est perdu.

1249. 22 mai. — Sentence arbitrale prononcée pur Hugues, écolàtre de

Saint-Paul, et Lambert de Solario (Sohères), au sujet d'une contestation

existant entre la collégiale de Saint-Paul et Pierre, chevalier de Hubines,

relativement à certains droits que ce dernier prétendait avoir sur l-a forêt

de Hamniaies (Hamois), et sur les dîmes de la forêt de Barsiez (Barsy,

dépendance de Flostoy) .

Nos magister Hugo scolasticus Sancti Pauli Leodiensis et Lambertus de

Solario domini Leodiensis marescalcus, arbiiri elecli ab ecclesia Sancti

Pauli in Leodio ex una parte, ei nobili viro domino Petro de Hubines de

querelis que vertebantur inter ipsos sub fidei datione et pena decem mar-

charum Leodiensium durante adhuc termino compromissi nosiri usque ad

octavas Penthecostes, auditis bine inde propositis, teslibus multis bine

inde produclis, receptis in forma ecclesie et examinais diligenter, par-

tibus petentibus ut pronuntiaremus, babifo bonorum virorum consilio et

iuris ordine prout exegitnegoliornmqualitasobservalo;in nomine Domini

pronuntiamus et difïinitive dicimus : ecclesiam predictam libère posse

vendere silvam suam de Hammaie, et donare, et fundum ipsiussilveconver-

tere ad agriculturam non obstante eo quod diclus nobiiis in dicta silva

clamabat tenuriam et usum pascendi porcos suos in ea sine pannagio ; et

ideo ipsi et heredibus suis ex eo quod ibi clamavit coram nobis contra

predictam ecclesiam perpetuum silentium imponimus : adiudicantes dicte

ecclesie liberam dispositionem silve predicle. Item ex dictis testium

cognovimus décimas novalium silve de Barsiez pertinerc ad ecclesiam de

Barsiez, et etiam de iure communi cum sit in finibus ipsius, et ideo deci-
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mas ipsas pertinere ad ecclesiam Sancti Pauli, et ecclesia de Flosloir

cuius filia est ecclesia de Barsiez sit ecclesie Sancii Pauli, et dictum nobi-

lem non habere ius in ipsis decimis, licel aliqua pars iilius silve sit de

allodio vel feodo suo. li.Je est quod décimas anledictas contra predictum

nobilem sive de novalibus iam piideni factis sive eiiam faciendis adiudi-

camus ecclesie predicte. Predicto nobili et eius heredibus super ipsis

perpetuum siientium imponentes, salvo iure aliarum ecclesiarum circum-

adiacentium si de ipsis decimis contra ecclesiam Sancii Pauli aliquo tem-

pore duxerint litigandum. Predictum tamen nobilem amplius inquietari

nolumus super fructibus quibusdam quos recepit in novalibus antedictis

cum eos suo iure propter terram que de allodio vel feodo suo erat se cre-

diderit récépissé, sed super ipsis siientium imponimus ecclesie anledicte.

Actum etdatum in vigilia Penlhecostes anno Domini M". CC". quadrage-

simo nono.

Original sur parchemin. Deux fragments de sceaux attachés à des

bandes de même.

1249. 23 juin. — Robert (TOttigiiies, doyen, et le chapitre de Saint-Paul

déclarent que Clerembaud de Vyle, chanoine de cette collégiale, a fondé et

doté d'une rente de quarante muids d'épeautre Vautel de la Sainte-Vierge,

de Saint-André, apôtre, de Saint-Martin, confesseur, et de tous les

Saints, dont il se réserve la collation sa vie durant. Après la mort du

fondateur, le chapitre aura droit de conférer ce bénéfice.

R(obertus) decanus et capitulum ecclesie Sancti Pauli in Leodio, universis

présentes litleras visuris salutem in Xristo. Nolum esse volumus quod

dominusClarembaldus concanonicus nosterpro redemlione anime sue, pa-

rentum et antecessorum suorum,ordinavit et construxit altare unum in eccle-

sia nostra Sancti Pauli in honore Béate Marie virginis et Beatorum Andrée

apostoli et Martini confessoris et omnium sanctorum : cui allari depulavit

et assignavit quadraginta modios spelte qui cèdent in usus sacerdotis in

eodem allari divina celebrantis; quam speltam diclus Clarembaldus émit

anobis,cuiusannonepreciumnobis plene ab eo persolutum est, etversum

in ulilitatem ecclesie nostre. Dictamvero speltam tenemur solvere singulis

annis in perpetuum sacerdoli in dicto allari servienti de meliori spelta

quam habebimus in granario nostro Sancti Pauli, medietatem in festo Beati
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Andrée et aliani in purificatioiie Béate Marie virginis. Depulamus eliam

eidem altari unam de |)rel)endulis nostris in augmentum prei)ende dicti

saeerdotis et eam quam cito facilitas se offeret, assignabimus et confere-

nius eidem vel faeiemus conferri al) illis quibus super hoc dederimus

potestatem. Sacerdotem vero in dicto altari instituet diclus Clarembaldiis

quanidiu vixerit, et opportebit ipsuni sacerdotem residentem esse in

ecclesia nostia et interesse cboro et in horis canonicis,sicutet aliicanonici

ecclesie noslre qui dictis horis tenentur interesse. Qui erit etiam in obe-

dientiadecani et capituliel poteritchoerceri sicut et unus de dictis clericis

nostris; que omiiia in suo ingiessu repromittet se observalurum. Si autem

contingeret ipsum sacerdotem absentem esse per annum et non residere

in nosira ecclesia et in servitio dicti altaris, sine aliqua sententia cadet a

iure ipsius altaris et stalim libère polerit alio conferri. Post decessum vero

dicti Clarembaldi et sacerdotis quem in diclo altari inslituerit, decanus

et cantor ecclesie nostre in perpetuum sacerdotem idoneum in eodem altari

instituent loco dicti Clarembaldi cum beneflcio predicto. In cuius rei et

tacti testimonium et securitatem perpetuam, nos decanus et capitulum et

ego Clarembaldus predictus présentes litteras sigillis nostris fecimus

roborari.et ad maiorem rei flrmitatem sigillum ecclesie Oeati Lamberli in

Leodiopreseniibus litteris apponi postulavimus.Nos vero decanus et capi-

tulum ecclesie Leodiensis antedicte ad petitionem dicti decani et capltuli